令和７年１１月１４日

各 中 学 校 長 殿

同 卓 球 部 顧 問 殿

同ブロック責任者殿

東京都中学校体育連盟  会 長 小川 高弘

東京都中学校体育連盟 卓 球 部 長 神村 義裕

東京都中学校体育連盟 卓球部多摩地区部長 森田  浩史

第 68回東京都中学校新人卓球大会（第 48回多摩地区大会）

  標記の件につき、下記の通り実施しますので、貴ブロック内への連絡、出場校・出場者の推薦方、よろしくお願い致します。

記

１ 主 催  東京都中学校体育連盟

２ 主 管  東京都中学校体育連盟卓球部

３ 後 援  東京都卓球連盟

４ 日 時  １日目 令和8年1月24日（土）開場 9：00～ 開会式 9：30～

       ２日目 令和8年1月25日（日）開場 9：00～ 諸連絡 9：30～

５ 会 場  １日目 立川市立立川第四中学校

       ２日目 調布市立第五中学校（多摩・区部合同実施）

６ 種 目  男女団体戦（４単１複） ※１日目：ベスト4まで ２日目：順位決定戦・準決勝・決勝、全国選抜決定戦

７ 入 賞  各ベスト８まで

８ 参加費  １チーム 7,000円

９ 申込み 申込書に記入し、参加費を添えて  月  日までに、ブロックの専門委員     中まで（必着）

10 専門委員会 1月9日（金）16：00～ 八王子六中・視聴覚室

11 諸注意

   ・各地区の代表校であるという自覚を、各校でご指導お願い致します。なお、保護者の観戦が可能ですが、会場

への車での来場は遠慮していただくよう、出場校への徹底をお願いいたします。送迎する場合は、近隣施設に

迷惑がかからないように徹底してください。

・選手は必ず、正規のユニフォーム、短パン、ゼッケンを着用して下さい。

・引率は出場校の校長、教員、または部活指導員（外部指導員とは異なります）でお願いします。

・12 月の東京都新人大会の結果で、スーパーシードになる学校がある場合、２日目の決勝、準決勝はリーグ戦

方式になります。

   ・優勝校は２日目（1月25日）午後に、23区の優勝校と全国選抜決定戦があります。

   ・本大会でベスト８に入賞した学校を有する地区は、令和７年度の東京都選手権大会への地区出場枠（個人・

団体）を、東京都中体連卓球部の規定に従って増やすことができます。

   ・男女上位３校は関東選抜大会への出場を推薦致しますが、選手・監督共に当該中学校所属でＪＴＴＡの登録を

行っていない場合は、推薦することはできません。

    【登録申請期限】１１月２３日（日）まで  【登録支払い期限】１１月３０日（日）まで

・敗退した学校から順次お帰りください。ただし、ベスト１６決定（２回戦）以降で敗退した学校には、進行次

第で試合の審判をお願いすることがあります。

・１日目の立川第四中学校では、外に出る場合は必ず下足に履き替えてください。

・この大会が実施できるのは、多くの方のご理解とご協力があってのことです。選手が、各ブロックの代表とし

て、自覚をもって参加できるよう、しっかりとご指導下さい。

12 各ブロック推薦数

 ※ 各ブロックで上記の表の校数を基本に、男女の多摩地区秋季大会のベスト８入賞校を足してください。

   １０ブロック男子に、会場校の枠を１加えてあります。

 八王子 町田 日南 ８ ９ １０ １１ 秋季大会 計

男子団体 ４ ４ ３ ４ ６ ７（６） ４ （8） 40

女子団体 ４ ４ ４ ４ ６ ６ ４ （8） 40

責任者 森田 菅原 若穂囲 永田 岡野 大津 里見

所属校 七国 町田三 稲城三 青梅一 府中八 瑞雲 東村山二

令和７年１１月１４日

各中学校長殿

東京都中学校体育連盟  会 長 小川 高弘

東京都中学校体育連盟 卓 球 部 長 神村 義裕

東京都中学校体育連盟 卓球部多摩地区部長 森田  浩史

東京都中学校体育連盟卓球部専門委員会 専門委員派遣の件

標記について、貴校         教諭のご派遣をよろしくお願い致します。

記

常任委員会   令和8年1月9日（金） 16：00～

専門委員会   令和8年1月9日（金） 16：30～

八王子市立第六中学校（視聴覚室）

        議題   東京都中学校新人卓球大会について

             組合せ会議 その他

令和７年１１月１４日

各中学校長殿

東京都中学校体育連盟  会 長 小川 高弘

東京都中学校体育連盟 卓 球 部 長 神村 義裕

東京都中学校体育連盟 卓球部多摩地区部長 森田  浩史

東京都中学校新人卓球大会  役員派遣の件

標記について、貴校           教諭のご派遣よろしくお願い致します。

記

東京都中学校新人卓球大会

     日 時   令和8年1月24日（土）午前8：30～午後5：00

                      令和8年1月25日（日）午前8：30～午後5：00

     場 所   ２４日 立川市立立川第四中学校

           ２５日 調布市立第五中学校